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Siekiant  užtikrinti galimybę asmenims netrukdomai prieiti prie valstybinių  vandens telkinių,
laikantis paežerių ir pakrančių juostos apsaugos  reikalavimų, Lietuvos Respublikos aplinkos
ministro 2011 m. birželio  9 d. įsakymu Nr. D1-477 patvirtintos Rekomendacijos specialiųjų 
planų koncepcijoms planuojant viešojo naudojimo rekreacines teritorijas  (vandens
telkinius ir jų pakrantes) (Valst
ybės žinios, 2011-06-11, Nr. 71-3436 ). Šių  Rekomendacijų  tikslas – specialiųjų planų
koncepcijose numatyti valstybės viešosios  paskirties rekreacijai ir poilsiui skirtų teritorijų
(vandens telkinių  ir jų pakrančių) apsaugos, tvarkymo ir naudojimo, kitos ūkinės veiklos 
vykdymo principus ir yra skirtos planavimo organizatoriams, planų  rengėjams rengiant rajono ar
vietovės lygmens tvarkymo specialiuosius  planus, kai planuojamos valstybinės reikšmės
paviršinių vandens telkinių  (ežerų, tvenkinių, upių), patvirtintų Lietuvos Respublikos
Vyriausybės  2003 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 1268 (Žin., 2003, Nr. 
98-4394
), ir jų pakrančių rekreacinės teritorijos, viešosios turizmo paslaugų ir poilsio infrastruktūros
išdėstymas šiose teritorijose.

      

Rekomendacijos  numato, kad vandens telkiniai ir jų pakrantės turi būti planuojamos ir 
tvarkomos taip, kad į vandens telkinius nepatektų pavojingų medžiagų,  vandens telkinių krantai
būtų apsaugoti nuo erozijos, būtų užtikrintas  vandens telkinių pakrančių ekosistemų
stabilumas, saugomas vandens  telkinių pakrančių gamtinis kraštovaizdis ir jo estetinės
vertybės,  sudarytos palankios sąlygos rekreacijai. Vandens telkinių ir jų  pakrančių naudojimo
režimas, apsaugos ir tvarkymo priemonės turi būti  parenkamos pagal vietovės specifiką,
įvertinant vandens telkinio  aplinkos jautrumą, gretimos aplinkos pritaikymo rekreacijai
galimybes,  visuomenės poreikius, nacionalinius turistinius maršrutus ir kitas  sąlygas.
Urbanizuotose, agrarinėse ir gamtinėse teritorijose taikytini  skirtingi viešojo naudojimo
rekreacinių teritorijų (vandens telkinių ir  jų pakrančių) vystymo prioritetai ir tvarkymo principai ir
tai  rekomenduojama įvertinti rengiant atitinkamus specialiojo planavimo  dokumentus (
žemėtvarkos schemas, kuriose nustatomi agrarinių teritorijų  žemės naudmenų naudojimo ir
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tvarkymo prioritetai, kompleksinius žemės  ūkio ir kaimo plėtros projektus seniūnijos, kelių
kaimų ar vieno kaimo  teritorijai, žemės konsolidacijos projektus, turizmo ir rekreacijos  schemas
(planus, projektus), valstybinių parkų, biosferos rezervatų ir  draustinių tvarkymo planus,
kraštovaizdžio tvarkymo specialiuosius  planus).
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